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РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КЕРЧИКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Администрация Керчикского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.02.2014




№ 19


х. Керчик-Савров

Об утверждении отчета о реализации долгосрочной целевой программы Керчикского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование на 2011-2015 годы» за 2013 год
         В соответствии с решением собрания Депутатов Керчикского сельского поселения от 16 августа 2011 г. № 106 « Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Керчикском сельском поселении» и постановлением Администрации Керчикского сельского поселения от 13.09.2011г. № 80 «О порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ поселения, их формирования и реализации и порядке проведения  и критериях эффективности реализации долгосрочных целевых программ Керчикского сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить  отчет о реализации долгосрочной целевой программы Керчикского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование на 2011-2015 годы»  за 2013 год, утвержденной постановлением Администрации Керчикского сельского поселения от 23.03.2011г. № 16, согласно приложению.
2. Контроль за  исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Керчикского 

сельского поселения




Ю.П.Шаповалов
Приложение

к постановлению Администрации Керчикского сельского поселения
от 24.02.2014 № 19
ОТЧЕТ

о ходе работ по долгосрочной целевой программе Керчикского сельского поселения  «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование на 2011 – 2015 годы»  по результатам за 2013 год

I. Сведения о результатах программы
за отчетный год (степень выполнения программных мероприятий)
В 2013 году в рамках реализации долгосрочной целевой программы Керчикского сельского поселения  «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование на 2011 – 2015 годы» было выделено 739,4 тыс. рублей, в том числе за счет средств областного бюджета – 641,2 тыс.рублей, за счет средств местного бюджета – 98,2 тыс.рублей.
Освоено в рамках реализации Программы 739,4 тыс. рублей, в том числе за счет средств областного бюджета – 641,2 тыс.рублей, местного бюджета – 98,2 тыс.рублей. Освоение составляет – 100 процентов.
 Средства были направлены на цели, предусмотренные программными мероприятиями. 
Меры по реализации Программы

В 2013 году в Программу внесены изменения 4 раза постановлениями Администрации Керчикского сельского поселения.
Постановлением Администрации Керчикского сельского поселения от 20.12.2012 № 139 внесены изменения в части, касающейся изменений выделенных ассигнований и распределения финансовых средств в связи с принятием Решения о бюджете на соответствующий финансовый год; 

Постановлением Администрации Керчикского сельского поселения от 09.04.2013г. № 40  внесены изменения в части касающейся:

внесения мероприятия и увеличения объема финансовых средств на получение достоверности сметной стоимости проектных работ по капитальному ремонту ГТС руслового водохранилища на р.Керчик, 2 км северо-восточнее х.Керчик-Савров, Октябрьский район (в том числе ПИР) в сумме 10,0 тыс.рублей.

Постановлением Администрации Керчикского сельского поселения от 18.07.2013г. № 75  внесены изменения в части касающейся:

уточнения финансовых средств на капитальный ремонт ГТС руслового водохранилища на р.Керчик, 2 км северо-восточнее х.Керчик-Савров, Октябрьский район (в том числе ПИР).

Постановлением Администрации Керчикского сельского поселения от 29.08.2013г. № 85  внесены изменения в части касающейся:

внесения мероприятия и увеличения объема финансовых средств по технической инвентаризации ГТС в сумме 16,1 тыс.рублей.

Экологическим и социальным результатом реализации мероприятий данной программы является обеспечение защиты территории и Керчикского сельского поселения от негативного воздействия вод, оздоровление экологической обстановки на водных объектах.
Отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий долгосрочной целевой программы Керчикского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование на 2011 – 2015 годы» по состоянию на 1 января 2014 г.

	ОТЧЕТ

	О ФИНАСИРОВАНИИ И ОСВОЕНИИ ПРОВОДИМЫХ

	ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ "ДОЛГОСРОЧНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА "ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ И РАЦИОНАЛЬНОЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЕ НА 2011-2015 ГОДЫ" ПО СОСТОЯНИЮ НА " 01" ЯНВАРЯ 2014 ГОДА

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии с постановлением Администрации Керчикского сельского поселения об утверждении программы
	Уточненный план ассигнований на 2013 год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причин их неосвоения (по источникам финансирования)

	
	
	Всего
	Федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники
	Всего
	Федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники
	Всего
	Федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	 
	Всего по программе
	739,4
	0.0
	641,2
	98,2
	0.0
	739,4
	0.0
	641,2
	98,2
	0.0
	739,4
	0.0
	641,2
	98,2
	0.0
	0.0

	1
	Капитальный ремонт ГТС руслового водохранилища на р.Керчик, 2 км северо-восточнее х.Керчик-Савров, Октябрьский район (в том числе ПИР)
	700,0
	0.0
	641,2
	58,8
	0.0
	700,0
	0.0
	641,2
	58,8
	0.0
	700,0
	0.0
	641,2
	58,8
	0.0
	0.0

	2
	Проведение дней экологической безопасности «Экология. Безопасность. Жизнь».                       

-в детских дошкольных и школьных заведениях, библиотеках (конкурсы сочинений, поделок, рисунков, читательские конференции, круглые столы по проблемам экологии и т.д.)        
	Финансирования не требуется

	3
	Выполнение мероприятий по предотвращению выжигания сухой растительности:

-проведение рейдов

-применение административной практики
	Финансирования не требуется

	4
	Повышение эффективности деятельности по обращению с отходами:

-проведение работы по заключению Договоров на предоставление услуг по сбору и вывозу твердых бытовых отходов и мусора с доведением процента охвата населения и юридических лиц  услугой до 80%;

-информационная  работа с населением;

- применение административной практики
	Финансирования не требуется

	5
	Информирование населения через средства массовой информации о природоохранной деятельности и состоянии окружающей среды и природных ресурсов Керчикского сельского поселения
	Финансирования не требуется

	6
	Проведение мероприятий по организации утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов на территории поселения
	13,3
	0.0
	0,0
	13,3
	0.0
	13,3
	0.0
	0,0
	13,3
	0.0
	13,3
	0.0
	0,0
	13,3
	0.0
	0.0

	7
	Получение достоверности сметной стоимости проектных работ по капитальному ремонту ГТС руслового водохранилища на р.Керчик, 2км северо-восточнее х.Керчик-Савров, Октябрьский район
	10,0
	0.0
	0,0
	10,0
	0.0
	10,0
	0.0
	0,0
	10,0
	0.0
	10,0
	0.0
	0,0
	10,0
	0.0
	0.0

	8
	Техническая инвентаризация ГТС
	16,1
	0.0
	0,0
	16,1
	0.0
	16,1
	0.0
	0,0
	16,1
	0.0
	16,1
	0.0
	0,0
	16,1
	0.0
	0.0


II. Данные о целевом использовании и объемах привлеченных
средств бюджетов всех уровней и внебюджетных источников

На выполнение мероприятий Программы в 2013 году уточненным планом ассигнований были предусмотрены средства в объеме 739,4 тыс. рублей
(из них за счет средств областного бюджета – 641,2 тыс. рублей, за счет средств бюджета поселения – 98,2 тыс. рублей).
Долгосрочная целевая программа «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование на 2011 – 2015 годы» профинансирована в сумме 739,4 тыс. рублей, что составляет 100 процентов к годовым плановым назначениям.

Объемы произведенных расходов по источникам финансирования Программы приведены в таблице № 1.

Таблица № 1
ОБЪЕМЫ
произведенных расходов по источникам
финансирования Программы

 (тыс. рублей)

	№

п/п
	Источник финансирования
	Уточнен-ный план ассигнова-ний
	Исполнено (кассовые расходы)
	Процент исполне-ния


	1
	2
	3
	4
	5

	
	Всего по Программе
	739,4
	739,4
	100

	
	в том числе по источникам финансирования
	
	
	

	
	федеральный бюджет
	0
	0
	0

	
	областной бюджет
	641,2
	641,2
	100

	
	местный бюджет
	98,2
	98,2
	100


Данные о нецелевом использовании средств отсутствуют.

III. Оценка эффективности реализации Программы

Эффективность реализации Программы оценивается по степени достижения запланированных показателей результативности мероприятий.

Информация об оценке эффективности реализации Программы за 2013 год приведена в таблице № 2.

Таблица № 2
ИНФОРМАЦИЯ

об оценке эффективности реализации долгосрочной целевой программы Керчикского сельского поселения
«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование  на 2011 – 2015 годы» за 2013 год

	№ п/п
	Наименование показателя результативности
	Единица измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные Программой 
на 2013 год
	Фактически достигнутые значения показателей

за 2013 год
	Отклонение от планового значения (процентов)


	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Количество гидротехнических сооружений на территории Керчикского сельского поселения и, поставленных на учет в качестве бесхозяйных
	штук
	0
	0
	0

	2.
	Повышение уровня безопасности при эксплуатации гидротехнических сооружений
	процентов
	70
	70
	100

	3.
	Оздоровление экологической обстановки на водных объектах
	процентов
	55
	55
	100

	4.
	Увеличение площади ежегодно создаваемых зеленных насаждений
	га
	-
	-
	-

	5.
	Повышение уровня экологического просвещения и образования
	процентов
	11
	11
	100


Информация о степени достижения запланированных
показателей результативности Программы в 2013 году

Основные цели и задачи, поставленные Программой на 2013 год, выполнены в пределах предусмотренных плановых расходов.

Сравнительный анализ запланированных и фактически достигнутых значений целевых показателей позволяет считать реализацию долгосрочной целевой программы Керчикского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование на 2011 – 2015 годы» в 2013 году эффективной, так как по большинству показателей достигнуты плановые значения.

Из 5 запланированных целевых показателей плановые значения достигнуты по всем показателям. 
Ведущий специалист
по делопроизводству, архивной работе



Н.Л.Мусихина
